
 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos 

direktoriaus 2024 m. sausio 25 d. 

įsakymu Nr. V-11 

 

PRIĖMIMO Į ŠIAULIŲ JULIAUS JANONIO GIMNAZIJĄ ORGANIZAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Priėmimo į Šiaulių Juliaus Janonio gimnaziją (toliau – gimnazija) organizavimo 

tvarkos aprašas (toliau – aprašas) reglamentuoja priėmimo mokytis pagal pagrindinio ugdymo 

antrosios dalies ir vidurinio ugdymo programas gimnazijoje tvarką, nustato aiškius bei objektyvius 

priėmimo kriterijus, terminus, priėmimą į laisvas vietas ir priėmimo į gimnaziją įforminimą.  

2. Į gimnaziją konkurso tvarka priimami mokytis Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje 

gyvenantys mokiniai, sudarant konkursinę eilę pagal surinktus balus, neviršijant Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos nustatyto mokinių skaičiaus gimnazijai kvotų. Mokiniai, gyvenantys kitų 

savivaldybių teritorijose, gali būti priimami į laisvas vietas.  

3. Priėmimą organizuoja direktoriaus įsakymu sudaryta gimnazijos priėmimo komisija 

(toliau – priėmimo komisija), kurią sudaro pirmininkas, sekretorius ir trys nariai. Vienas iš 

priėmimo komisijos narių – Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo skyriaus deleguotas atstovas. 

Bent vienas iš narių gali būti gimnazijos socialinių partnerių atstovas. Visi priėmimo komisijos 

posėdžiai protokoluojami, dokumentai saugomi teisės aktų nustatyta tvarka. 

4. Mokinių priėmimo į gimnaziją komplektavimo vykdymo priežiūrą atlieka Šiaulių 

miesto savivaldybės Švietimo skyrius.  

5. Aprašas skelbiamas gimnazijos interneto svetainėje www.jjanonis.lt. 

6. Mokinio asmens duomenys, reikalingi priėmimo organizavimui, gimnazijoje saugomi 

vienerius metus. 

 

II SKYRIUS 

PRIĖMIMAS Į I GIMNAZIJOS KLASĘ 

 

7. Į naujai formuojamas I gimnazijos klases pateikti prašymą, reikalaujamus dokumentus, 

dalyvauti patikroje gali Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje gyvenantys 8 progimnazijos klasių 

mokiniai, pageidaujantys mokytis gimnazijoje (toliau – kandidatai).  

8. Mokiniai, gyvenantys kitų savivaldybių teritorijose, gali pretenduoti į laisvas vietas. 

9. Kandidatas gali dalyvauti priėmime, jei kiekvieno dalyko 7 klasės metinio ir 8 klasės I 

pusmečio/trimestro įvertinimo balas yra ne mažesnis kaip 7 (septyni).  

10. Skaičiuojamas šių dalykų aritmetinis vidurkis: lietuvių kalbos ir literatūros, 

matematikos, pirmosios užsienio kalbos, antrosios užsienio kalbos, istorijos, geografijos, fizikos, 

biologijos, chemijos (skaičiuojamas 8 klasės I pusmečio/trimestro įvertinimas).  

11. Priėmimas į I gimnazijos klases vykdomas kasmet, kovo mėnesį. Konkretūs priėmimo 

terminai skelbiami gimnazijos interneto svetainėje www.jjanonis.lt, informacija teikiama Šiaulių 

miesto Švietimo skyriui, miesto progimnazijoms, ne vėliau kaip prieš mėnesį iki patikros dienos. 

12. Kandidatų tėvai (globėjai, rūpintojai) iki einamųjų metų kovo 8 d. per e. sistemą 

pateikia:  

12.1. nustatytos formos prašymą; 

12.2. kandidato mokyklos raštinėje patvirtintą pažymą apie 7 klasės metinius ir 8 klasės I 

pusmečio/trimestro mokomųjų dalykų įvertinimus;  

http://www.jjanonis.lt/
http://www.jjanonis.lt/


2 

 

13. Kandidatų išankstinis priėmimas organizuojamas tokia tvarka: 

13.1. kandidatai, atėję į patikrą, privalo pateikti: 

13.1.1.  asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

13.1.2. 7 klasėje ir 8 klasėje iki einamųjų metų kovo 8 d. įvykusių miesto, respublikinių 

olimpiadų nugalėtojų (I–III vietos) diplomų kopijas; 

13.1.3. pasirašytus tėvų sutikimus. 

13.2. lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos patikra vyksta vieną dieną, trukmė – po 

1 val. (iš viso: 2 val.), pertraukos trukmė – 30 min.; 

13.3. patikros metu kandidatai turi turėti juodai ar mėlynai rašančią priemonę, pieštuką, 

trintuką, braižybos ir matavimo įrankius, skaičiuotuvą be tekstinės atminties, geriamo vandens 

buteliuką. Kandidatams draudžiama į patalpą įsinešti mobiliojo ryšio, kitas informacijos perdavimo 

ar priėmimo priemones; 

13.4. užfiksavus neleistiną ar nesąžiningą kandidato elgesį bei pasinaudojimą pagalba 

atliekant užduotis, vykdytojo sprendimu, kandidatas šalinamas iš patikros. Surašomas laisvos 

formos aktas. 

14. Jei per e. sistemą užsiregistravęs kandidatas nurodytą dieną negali dalyvauti patikroje 

dėl ligos ar kitos labai svarbios priežasties, kandidato tėvai (globėjai, rūpintojai) apie vaiko 

nedalyvavimą privalo informuoti priėmimo komisiją el. paštu priemimas@jjanonis.lt patikros dieną 

iki patikros pradžios ir pateikti priežastį pateisinantį dokumentą. Šiems kandidatams pakartotinė 

patikra organizuojama ne vėliau kaip iki einamųjų metų kovo 25 d.  

15. Patikros užduotis (toliau – užduotys), parengtas pagal pagrindinio ugdymo programos 

pirmosios dalies ugdymo turinį, kasmet rengia direktoriaus įsakymu paskirti lietuvių kalbos ir 

literatūros bei matematikos mokytojai. Užduočių temos ir pavyzdžiai skelbiami gimnazijos 

interneto svetainėje ne vėliau kaip prieš mėnesį iki patikros dienos. 

16. Užkoduotus patikros darbus vertina direktoriaus įsakymu patvirtintos lietuvių kalbos ir 

matematikos mokytojų vertinimo komisijos, kurias sudaro gimnazijos atitinkamo dalyko mokytojai 

bei atitinkamą dalyką koordinuojantis direktoriaus pavaduotojas ugdymui ar skyriaus vedėjas. 

Kiekvieno kandidato užduotis vertina du vertintojai. Jei vertintojų nuomonė dėl užduoties 

įvertinimo išsiskiria, skiriamas trečiasis vertintojas. 

17. Lietuvių kalbos ir matematikos užduotys vertinamos dešimties balų vertinimo skalėje 

(maksimalus įvertinimas už kiekvieną užduotį – 10).  

18. Kandidatų atliktos užduotys neatiduodamos ir nekopijuojamos. Su savo atlikta 

užduotimi kandidatai gali susipažinti po priėmimo rezultatų paskelbimo. 

19. Į gimnaziją priimami kandidatai, surinkę aukštesnį konkursinį balą, kurį sudaro:  

19.1. lietuvių kalbos (L) ir matematikos (M) užduočių įvertinimai; 

19.2. lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, pirmosios užsienio kalbos, antrosios 

užsienio kalbos, istorijos, geografijos, fizikos, biologijos, chemijos (skaičiuojamas 7 klasės dalykų 

metiniai ir 8 klasės I pusmečio/trimestro dalykų įvertinimai) įvertinimų vidurkis (V); 

19.3. miesto ar respublikinių 7–8 klasių mokinių olimpiadų, kurios einamaisiais metais yra 

miesto mokinių olimpiadų sąraše, patvirtintame Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo skyriaus 

vedėjo, respublikinių – LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro, laimėtojams skiriami papildomi 

balai (O): 

19.3.1. už lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, pirmosios užsienio kalbos, antrosios 

užsienio kalbos, istorijos, geografijos, fizikos, biologijos, chemijos prizines vietas skiriama nuo 1 

iki 3 balų: I vieta – 3 balai, II vieta – 2 balai, III vieta – 1 balas; 

20. Priėmimo konkursinis balas (B) apskaičiuojamas pagal formulę: B = (V*0,3) + 

(M*0,35) + (L*0,35) + O. Apskaičiuotas konkursinis balas apvalinamas šimtųjų tikslumu.  



3 

 

21. Surinkus vienodą balų skaičių, pirmenybė teikiama kandidatui, kurio lietuvių kalbos ir 

matematikos užduočių įvertinimas aukštesnis (sumuojami abiejų užduočių rezultatai). 

22. Ne vėliau kaip einamųjų metų kovo 25 d. nurodytu el. paštu kandidatas informuojamas 

apie priėmimą/nepriėmimą į gimnaziją. 

23. Per dvi darbo dienas po informacijos pateikimo apie priėmimą/nepriėmimą į 

gimnaziją, kandidatas ir jo tėvai (globėjai, rūpintojai) gali teikti apeliaciją dėl lietuvių kalbos ir 

literatūros bei matematikos atliktų užduočių įvertinimo. Gimnazijos direktoriaus įsakymu sudaryta 

lietuvių kalbos ir literatūros ar matematikos patikros įvertinimo apeliacinė komisija per 2 darbo 

dienas nuo apeliacijos pateikimo pakartotinai peržiūri atliktas užduotis ir su priimtu sprendimu 

supažindina mokinio tėvus (globėjus/rūpintojus), pateikia galutinį atliktų užduočių įvertinimą. 

24. Kandidatai, iki mokymo sutarčių pasirašymo datos nusprendę mokytis kitoje 

gimnazijoje, apie šį sprendimą turi informuoti priėmimo komisiją el. paštu priemimas@jjanonis.lt. Į 

laisvą(as) vietą(as) kviečiami kandidatai, kurie nepateko į gimnaziją per išankstinį priėmimą.  

25. Atsiradus laisvai(-oms) vietai(-oms) po rugsėjo 1 d., pirmumo tvarka kviečiami 

kandidatai, kurie nepateko į gimnaziją per išankstinį priėmimą. Jei išankstiniame priėmime 

dalyvavę, bet nepatekę kandidatai atsisako po rugsėjo 1 d. keisti mokymo įstaigą, į laisvas vietas 

gali būti kviečiami kandidatai, nedalyvavę išankstiniame priėmime.  

26. Kandidatai, kurie nedalyvavo išankstiniame priėmime, atsiradus laisvai vietai po 

rugsėjo mėn. 1 d., gimnazijos raštinei pateikia reikalingus dokumentus (12 ir 13 punktas) ir su 

priėmimo komisijos pirmininku suderinę konkretų laiką, atlieka paruoštas patikros užduotis. 

 

III SKYRIUS 

PRIĖMIMAS Į II GIMNAZIJOS KLASĘ 

 

27. Laisvų vietų skaičius skelbiamas gimnazijos interneto svetainėje www.jjanonis.lt. nuo 

einamųjų metų birželio 1 d.  

28. Kandidatų tėvai (globėjai, rūpintojai) iki einamųjų metų birželio 26 d gimnazijai 

pateikia:  

28.1. nustatytos formos prašymą; 

28.2. mokyklos pažymą, patvirtinančią 9 ar I gimnazijos klasės mokymosi pasiekimų 

metinius įvertinimus. Pretenduoti mokytis gimnazijoje gali kandidatas, kurio kiekvieno dalyko I 

klasės metinio įvertinimo balas yra ne mažesnis kaip 7 (septyni). 

29. 9 ar I gimnazijos klasės einamųjų metų įvykusių miesto, respublikinių olimpiadų, 

nugalėtojų (I–III vietos) diplomų kopijas pristato į gimnazijos raštinę. 

30. Į gimnaziją priimami kandidatai, surinkę aukštesnį konkursinį balą, kurį sudaro:  

30.1. dešimties dalykų: lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, pirmosios užsienio 

kalbos, antrosios užsienio kalbos, istorijos, geografijos, fizikos, biologijos, chemijos, informacinių 

technologijų 9 ar I gimnazijos klasės metinių įvertinimų vidurkis; 

30.2. miesto ar respublikinių 9 ar I gimnazijos klasių mokinių olimpiadų, kurios 

einamaisiais metais yra miesto mokinių olimpiadų sąraše, patvirtintame savivaldybės Švietimo 

skyriaus vedėjo, respublikinių – LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro, laimėtojams skiriami 

papildomi balai: 

31.2.1. už lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, pirmosios užsienio kalbos, antrosios 

užsienio kalbos, istorijos, geografijos, fizikos, biologijos, chemijos, IT prizines vietas skiriama nuo 

1 iki 3 balų: I vieta – 3 balai, II vieta – 2 balai, III vieta – 1 balas; 

31.2.2. vertinamas tik vienas aukščiausias kandidato pasiekimas. 

31. Priėmimas į II gimnazijos klasę vykdomas einamųjų metų birželio 27 d. – liepos 5 d. 

Apie priėmimą/nepriėmimą kandidatai informuojami elektroniniu paštu. 

mailto:priemimas@jjanonis.lt


4 

 

32. 2024 m. priėmimas į II gimnazijos klasę organizuojamas pagal priėmimo į Šiaulių 

miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašą. 

 

IV SKYRIUS 

PRIĖMIMAS Į III GIMNAZIJOS KLASĘ 

 

33. Į III gimnazijos klasę priimami mokiniai, kurie mokydamiesi gimnazijoje baigė 

pagrindinio ugdymo programą ir pageidauja tęsti mokymą(si) pagal vidurinio ugdymo programą,  

34. Laisvų vietų skaičius skelbiamas gimnazijos interneto svetainėje www.jjanonis.lt. nuo 

einamųjų metų birželio 1 d.  

35. Kandidatų tėvai (globėjai, rūpintojai) iki einamųjų metų birželio 26 d. gimnazijai 

pateikia:  

35.1. nustatytos formos prašymą;  

35.2. pagrindinio išsilavinimo pažymėjimo kopiją. Pretenduoti mokytis gimnazijoje gali 

kandidatas, kurio kiekvieno dalyko 10 arba II klasės metinio įvertinimo balas yra ne mažesnis kaip 

7 (septyni); 

36. 10 ar II gimnazijos klasės einamųjų metų įvykusių miesto, respublikinių olimpiadų 

nugalėtojų (I–III vietos) diplomų kopijas pristato į gimnazijos raštinę. 

37. Į gimnaziją priimami kandidatai, surinkę aukštesnį konkursinį balą, kurį sudaro:  

37.1. lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, pirmosios užsienio kalbos, antrosios 

užsienio kalbos, istorijos, geografijos, fizikos, biologijos, chemijos, informacinių technologijų 

metinių įvertinimų vidurkis; 

37.2.  miesto ar respublikinių 10 ar II gimnazijos klasių mokinių olimpiadų, kurios 

einamaisiais metais yra miesto mokinių olimpiadų sąraše, patvirtintame savivaldybės Švietimo 

skyriaus vedėjo, respublikinių – LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro, laimėtojams skiriami 

papildomi balai: 

37.2.1. už lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, pirmosios užsienio kalbos, antrosios 

užsienio kalbos, istorijos, geografijos, fizikos, biologijos, chemijos, IT prizines vietas skiriama nuo 

1 iki 3 balų: I vieta – 3 balai, II vieta – 2 balai, III vieta – 1 balas; 

37.2.2. vertinamas tik vienas aukščiausias kandidato pasiekimas. 

38. Priėmimas į III gimnazijos klasę vykdomas einamųjų metų birželio 27 d. – liepos 5 d. 

Apie priėmimą/nepriėmimą kandidatai informuojami elektroniniu paštu. 

39. 2024 m. ir 2025 m. priėmimas į III gimnazijos klasę organizuojamas pagal priėmimo į 

Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašą. 

 

V SKYRIUS 

PRIĖMIMAS Į IV GIMNAZIJOS KLASĘ 

 

40. Laisvų vietų skaičius skelbiamas gimnazijos interneto svetainėje www.jjanonis.lt. nuo 

einamųjų metų birželio 1 d.  

41.  Kandidatų tėvai (globėjai, rūpintojai) iki einamųjų metų birželio 26 d. gimnazijai 

pateikia:  

41.1. nustatytos formos prašymą; 

41.2. mokyklos pažymą, patvirtinančią 11 ar III gimnazijos klasės metinius įvertinimus.  

42. Pretenduoti mokytis gimnazijoje gali kandidatas, kurio kiekvieno dalyko 11 ar III 

klasės įvertinimo balas yra ne mažesnis kaip 7 (septyni); 

43. 11 ar III gimnazijos klasės einamųjų metų įvykusių miesto, respublikinių olimpiadų 

laureatų ar nugalėtojų (I–III vietos) diplomų kopijas pristato į gimnazijos raštinę. 

44. Į gimnaziją priimami kandidatai, surinkę aukštesnį konkursinį balą, kurį sudaro:  

44.1. dalykų metinių įvertinimų vidurkis; 



5 

 

44.2. miesto ar respublikinių 11 ar III gimnazijos klasių mokinių olimpiadų, kurios 

einamaisiais metais yra miesto mokinių olimpiadų sąraše, patvirtintame savivaldybės Švietimo 

skyriaus vedėjo, respublikinių – LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro, laimėtojams skiriami 

papildomi balai: 

44.2.1. už lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, pirmosios užsienio kalbos, antrosios 

užsienio kalbos, istorijos, geografijos, fizikos, biologijos, chemijos, IT prizines vietas skiriama nuo 

1 iki 3 balų: I vieta – 3 balai, II vieta – 2 balai, III vieta – 1 balas;  

44.2.2. vertinamas tik vienas aukščiausias kandidato pasiekimas. 

45. Priėmimas į IV gimnazijos klasę vykdomas einamųjų metų birželio 27 d. – liepos 5 d. 

Apie priėmimą/nepriėmimą kandidatai informuojami elektroniniu paštu. 

46. 2024 m., 2025 m. ir 2026 m. priėmimas į IV gimnazijos klasę organizuojamas pagal 

priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašą. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

47. Mokinių priėmimas į gimnaziją įforminamas mokymo sutartimi, kuri pasirašoma 

pateikus reikiamus dokumentus.  

48. Mokymo sutartis, prašymai, pažymos apie mokymosi pasiekimus ir kita su mokinio 

ugdymu susijusi informacija saugoma gimnazijoje.  

49. Aprašas gali būti keičiamas, stabdomas jo galiojimas ar jis pripažįstamas netekusiu 

galios gimnazijos direktoriaus įsakymu iš anksto suderinus su Švietimo skyriumi. 

50. Tai, kas nereglamentuojama tvarkos apraše, sprendžiama taip, kaip numatyta Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose. 

_________________________ 

 

 

SUDERINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

Švietimo skyriaus vedėja 

 

Edita Minkuvienė 

2024-01-24 

 


